Dominus rex moram fecit in Norfolch usque post festum Purificationis [2 Feb.]. Facta est eclipsis lunæ universalis non. Martii [7 Mar.]. Symon de Turon., Sanctæ Ceciliæ presbyter cardinalis, in summum pontificem est electus, dictusque est Martinus III. Facta est eclipsis lunæ, pridie kal. Septemb. [31 Aug.], luna per tempus non modicum in colore cinereo permanente. Henricus, Leodiensis episcopus, in Alemania, dignitate episcopali, eo quod proletarius extiterat, in ultima concilio Lugdunensi spoliatus, (sexaginta enim et unum, ut dicebatur, filios et filias genuerat), VIII. id. Septemb. [6 Sept.] no-

<sup>1</sup> Castro Sariano.] In the dio-  
cese of Viterbo.

<sup>2</sup> Nicholaus.] The MS. has  
Johannes.

ctanter superveniens, successorem suum, Johanne-  
nem, manu propria interfecit. Magister Hugo  
de Evesham, tituli S. Laurentii, factus est pres-  
byter cardinalis. Impetrata est a domino rege  
de novo separatio inter bona abbatis et conventus  
S. Eadmundi, ita quod de cætero nullo casu con-  
fundantur, appensis domino regi m. libr., excepto  
auro reginæ ad tantam pecuniaæ summam perti-  
nente, aliisque expensis a latere provenientibus,  
quæ in immensum accreverunt. Hujus cartæ  
tenor in fine rotuli de cartis, de anno ejusdem  
regis nono, continetur. Dominus rex celebravit  
Natale Domini apud Wigorniam.

Murders his  
successor.  
Hugh de  
Evesham  
created a  
cardinal.  
Separation  
between the  
abbey and  
the convent  
of St. Ed-  
mund's.

Die Purificationis beatæ Mariæ [2 Feb.] cele-  
bravit missam episcopus Sidonensis in civitate  
Hierosolymæ; ubi per multa retroacta tempora,  
propter Sarracenorum dominium, a divinis peni-  
tus fuerat cessatum. Lewelinus, princeps Walliae,  
immemor pacis et foederis inter dominum regem  
Angliæ et ipsum, dudum inibi prævaricator,  
una cum David, germano suo, eidem domino  
regi fit rebellis. Castrorum igitur domini regis  
in Wallia et in marchia, vigilia Palmarum [21  
Mar.] quædam subvertens, quædam succendens,  
aliisque enormibus intendens, fidelium domini  
regis multitudinem copiosam interfecit; atque

The bp. of  
Sidon cele-  
brates mass  
at Jeru-  
salem.

Lewellyn  
rebels.

captures  
Roger de  
Clifford.

domino Rogero de Clifford, utpote diliculo in  
lecto suo reperto, secum in Walliam abducto,  
cum præda non modica ad propria repedavit.  
Unde dominus rex, in ultionem injuriarum sibi  
illatarum, exercitum dirigens in Walliam, in sub-  
sidium guerræ suæ sub mutui spem a singulis  
civitatibus suis et burgis, necnon a civitatibus et  
burgis virorum ecclesiasticorum, in sue guerræ  
cepit subsidium. Ad cujus quidem rei execu-  
tionem missus est per totam Angliam dominus  
Johannes de Kirkeby, archidiaconus Coventriæ,

Edward  
prepares to  
invade  
Wales.  
A forced  
loan.

qui Londoniae VIII. millium marcarum modo prædicto cepit contributionem. Visitatis igitur primo de Gernemutha et de Norwico burgis et burgensibus, acceptisque a Gernemutha M. marcis, et a Norwico libris quingentis, tandem apud Sanctum Eadmundum declinavit, ubi burgensibus ad quingentas marcas taxatis, servientium ipsius curiae monachorum taxationem, ut a burgensibus, quod nunquam hactenus contigerat, minime taxarentur, ejusdem loci priori commisit; quorum taxatio ad summam XXVI. marc. accrebit. Fraternitas etiam Duodenæ<sup>1</sup> villæ S. Eadmundi per eundem priorem ad XII. marc. fuit taxata, ab abbe vero et conventu S. Eadmundi c. marcas sub eodem extorsit colore. Interim Alienor, filia domini Symonis de Monte-forti, quondam comitis Leicestriæ, nupta Lewelino, principi Walliæ, filiam pariendo superstitem, Wencianam nomine, die SS. Gervasii et Protasii [19 Jun.], diem clausit extremum, sepultaque est apud Landmairs,<sup>2</sup> in domo fratrum minorum. In expeditione igitur supradicta, rex cepit pro singulis servitiis militaribus L. marc.; mitius tamen cum abbe S. Eadmundi agendo, ccc. libr. pro servitio suo cepit ab eodem. In ista etiam expeditione, Willelmus, filius et hæres Willelmi de Valencia, et quidam alii cum eo in West-Wallia, domini Lucas de Tany, Rogerus de Clifford junior, Willelmus de Lindseye, Willelmus

<sup>1</sup> *Duodenæ.*] This was the Gild of the Translation of St. Nicholas, vulgarly called the Gilde de Dusze. A leaden bulla, in the possession of the Rev. H. Hasted of Bury St. Edmund's, bears on the obverse a mitred half figure, and the legend SIGILLUM GILDE SCI NICHOL., and on the obverse the letter T between S and N of

a smaller size, with the legend CONGREGACIO DUODE .... It was otherwise called Dusgilde, and was holden in the college at Bury. See Tymms's History of St. Mary's Church, pp. 62-67.

<sup>2</sup> *Landmairs.*] Probably Llanvais, a house of friars minors near Beaumaris.

Eleanor,  
wife of  
Lewellyn,  
ob.

de Audelee, et plures alii cum illis in Nordwallia, absque aliquo Wallensium detimento, quidam fugiendo aquis intercepti et submersi, quidam ceciderunt gladio. Rebusque igitur sic se habentibus, Lewelinus, princeps Walliae, iv. id. Decemb. [10 Dec.], feria sexta, ab exercitu regis Angliae in Suthwallia interceptus, vita capiteque privatus est: cuius caput in crastino ad regem in Nordwalliam est illatum, qui statim illud exercitui suo in Angleseye commoranti destinavit; cuius conspectu satiatis Anglesiensibus, statim Londoniae jussit<sup>1</sup> deportari. In cuius occursum, in crastino S. Thomae Apostoli [22 Dec.], exeuntes Londonienses, cum tubis et cornibus, illud per omnes vicos Londoniae cum clangore mirabili conduxerunt. Quo facto, collistrigio suo toto illius diei residuo illud defixerunt; advesperascente vero die, ad Turrim Londoniae est deportatum, et in excelsa trabe transfixum. Corpus vero principis, truncum et lacerum, in abbatia de Cunnir de ordine Cisterciensi est sepultum. Piratae quidam de Selland et Holland, circa Gernemutham et Donewic,<sup>2</sup> tyrannidem exercentes piraticam, quæcunque sibi obviantia deprædabantur, homines trucidabant, naves nonnullas cum contentis secum abduxerunt. Florentius, comes Hollandiae, in ultionem mortis Willelmi, patris sui, dudum a Frisionibus interficti, et inter ipsos ignominiose sepulti, gloriose triumphans, quindecim millia Frisionum interemit, nonnullique metu comitis patriam deserentes spontaneumque exilium subeuntes, ad alia se loca diversa transstulerunt. Corpus igitur patris sui apud Frisiones, paucis arbitris inglorie tumulatum, ad

Death of  
Lewellyn.

The coast  
infested by  
Dutch  
pirates.

<sup>1</sup> Jussit.] MS. jussum.

<sup>2</sup> Gernemutham et Donewic.]  
Yarmouth and Dunwich.

propria, cum solemnii transtulit apparatu, et cum honore non modico honeste in partibus suis tradidit sepulturæ. Ricardus, archidiaconus Wintoniensis, dudum loci ejusdem electus, in manum summi pontificis resignavit electionem de ipso factam ad episcopatum ecclesiae memoratæ; quem statim dominus papa contulit magistro Johanni de Punteyse, archidiacono Exoniensi. Rex Tartarorum, una cum Hospitalaribus, cum soldano dimicavit; in quo conflictu cæsis paganis captus est ipse soldanus, et apud Babyloniam arctiori custodiæ commendatus. Alienora, regina Angliæ, apud Rothelan filiam peperit, quam vocavit Elizabetham. Isabella, comitissa de Arundel, diem claudens extremum, apud Marham sepelitur. Magister Thomas de Cantelupo, episcopus Herefordensis, in curia Romana defungitur; cui per electionem successit magister Ricardus de Swinefield, archidiaconus Londoniensis. Herimannus, filius regis Alemanniæ, qui filiam regis Angliæ fuerat desponsaturus, incaute super glaciem gradiens, gelu dissoluto glacieque interrupta, aquis interceptus atque suffocatus est. Die S. Francisci natus est Johanni de Hastinge filius suus primogenitus, quem vocavit Willelmum. Dominus Thomas Lenebaud, archidiaconus Suffolch., vigilia S. Luciaæ [12 Dec.], apud Horham diem clausit extremum. Dominus rex celebravit Natale Domini apud Rothelan in Wallia.

A. D. 1283.  
A subsidy.

Totius Angliæ communitas tricesimum denarium omnium mobilium suorum, in subsidium guerræ suæ, equitatura, armatura, thesauro et garderoba duntaxat exceptatis, domino regi concesserunt. In cuius pecuniæ contributione allocari fecit rex totam pecuniam anno præcedente sub mutui spem vel colore ubicunque

John, arch-deacon of Exeter, made bp. of Winchester.

Princess Elizabeth born at Rhuddlan.

Thomas, bp. of Hereford, ob.;

succeeded by Richard de Swinefield.

receptam. Idem rex Dominica in media Quadragesima, quæ tunc v. kal. Aprilis [28 Mar.] evenit, totum thesaurum domini papæ de decimis in subsidium Terræ Sanctæ concessum, per diversa loca Angliæ depositum, serruris diruptis, cepit, abduxit, et juxta suæ voluntatis arbitrium de eodem disposuit. Johannes, episcopus Rofensis, vitæ terminum fecit; cui successit magister Thomas de Ingoldestorpe, decanus S. Pauli Londoniæ, consecratus Cantuariæ die SS. Cosmæ et Damiani [27 Sept.]. Post mortem Lewelini, principis Walliæ, ejusdem fratre David fuga lapso, cæterisque Wallensibus omnibus, tam nobilium quam ignobilium, domini regis voluntati ultro se committentibus, idem rex totam Walliam usque ad mare Hibernicum, universis castellis et munitionibus sibi contraditis, subjugavit, leges Anglicanas imposuit, atque justitiarios aliosque ministros ad pacis custodiam ibidem constituit; scaccariumque Walliæ, scaccariique ministros apud Cestriam collocavit. Interea David supradictus, omni exercitu suo destitutus, per incertas sedes vagabundus et errans, tandem ad quandam casulam delitescendi gratia ad sui confusionem divertens, per aliquos de exercitu regio circumventus, cum uno de filiis suis et aliis decem captus, atque coram rege vigilia S. Albani [21 Jun.] est adductus; cujus præcepto in castello Cestriæ arctiori custodiæ est commendatus. Igitur in parlamento generali, die Sabbati, in crastino S. Leodegarii [3 Oct.], apud Salopiam habito, David, frater Lewelini, quondam principis Walliæ, qui se pro principe post mortem fratris sui gesserat, in ipsa domini regis curia, præidente in judicio auctoritate regia Johanne de Wallibus, de proditione, regiæ majestatis læsione, ac sacrilegio convictus, corporis de-

Edward  
seizes the  
money raised  
for the Holy  
Land.

John, bp. of  
Rochester,  
ob.; suc-  
ceeded by  
Thomas In-  
goldsthorpe.

Subjugation  
of Wales.

Capture and  
barbarous  
execution of  
David.

tractioni atque suspensioni, capitis detruncationi, combustioni, atque membrorum adjudicatus est desectioni. Cujus caput Londoniae, corpus vero, per quatuor partes desectum, Wincestriae, Norhamtonae, Cestriæ atque Eboraco est transmissum; viscera vero ejusdem, propter frequentem ecclesiarum combustionem, ad sacrilegii facinus puniendum, combustioni ibidem sunt adjudicata. Cum quo etiam senescallus ejusdem, Mabadin nomine, factis potius quam nomine barbarus, super proditione convictus, equis distractus et suspendio demum est interemptus. Robertus, Dunelmensis episcopus, obiit; cui successit dominus Antonius Bek, ejusdem loci archidiaconus. Nicholaus, abbas S. Augustini Cantuariæ, simulata peregrinatione ad Sanctum Nicholaum ad Barum, curiam domini papæ adiit, atque baculo et annulo dignitatis suæ in manum domini papæ resignavit. Quo facto, ordini se transtulit Carthusiensium; abbatiam vero contulit dominus papa cuidam Thomæ de Findon, ejusdem monasterii monacho.

Petrus, rex Arragoniæ, in terris Siciliæ, Calabriæ, et Apuliæ, ratione uxoris suæ, utpote filiæ Manfredi, filii Frederici, quondam Romanorum imperatoris, qui ipsis terris, ut asserunt, saisisitus obiit, et vestitus, jus sibi vindicans hæreditarium, ipsarum terrarum proceres tum promissis tum donis sibi alliciens, cunctorum magnatum terrarum memoratarum assensu et favore, omnia castella et munitiones Karoli, regis Siciliæ, arte sive dolo, una die occupavit, viros inventos trucidavit, thesauros sibi appropriavit, navigium suum, hominibus cæsis, penitus destruxit, terrasque illas, Karolo rege expulso, præoccupans, filium suum manu imperatoris Constantinopolitani, cuius consilio et auxilio omnia prædicta præ-

Robert, bp.  
of Durham,  
ob.; suc-  
ceeded by  
Anthony  
Bek.

Peter, king  
of Arragon,  
gains pos-  
session of  
Sicily.

sumpserat, corona regni Siciliæ fecit coronari. Hoc anno et duobus præcedentibus fructus omnium gardinorum per Angliam fere defecerunt. A clero provinciæ Cantuariensis concessa est domino regi, in subsidium guerræ suæ, vicesima omnium proventuum ecclesiasticorum per duos annos, secundum taxationem Walteri, quondam Norwicensis episcopi. Richardus, abbas Westmonasteriensis, domini regis thesaurarius, prima die mensis Decembbris obiit, tertiaque post hoc die apud Westmonasterium sepulturæ commendatur; cui successit Walterus de Wenloch, ejusdem loci monachus. Dominus rex Natale Domini apud Rothelan in Wallia celebravit. Soldanus Babyloniacæ defungitur. Londoniæ et per nonnulla loca Angliæ tantæ miræ coruscationes tantaque, die S. Stephani [26 Dec.], audita sunt tonitrua, quod audientibus et videntibus terrorem et horrorem non modicum incusserunt. Æstas tota, cum maxima autumni sequentis parte, vehementer continue pluviosa omnem fere spem satorum in viridi delusit in arido.

Frater Johannes de Derelington, de ordine  
fratrum prædicatorum, archiepiscopus Dublin-  
ensis, non procul a civitate Londoniæ, v. kal.  
Aprilis [28 Mar.] in fata decessit, sepultusque  
est in nova ecclesia fratrum prædicatorum in  
castello Bainardi Londonens. Die Paschæ, vide-  
licet v. id. Aprilis [9 Apr.], apud S. Eadmundum,  
circa horam diei primam, tam subita tamque  
repentina fulminum coruscatio, tam etiam con-  
tinuatus, cum fulgore tonitrui, fragor contigit  
immoderatus, quod vix qui audierunt pedibus  
stare potuerunt. Et cum tanta tunc ibidem  
contigisset tempestatis vehementia, damnum nul-  
lum per patriam fecit, aut permodicum. Eandem  
tempestatem, eisdem die et hora, in partibus

A grant of a  
twentieth by  
the clergy of  
the province  
of Canter-  
bury.

A.D. 1284.  
John, abp. of  
Dublin, ob.

Prince  
Edward  
born at  
Caernarvon.

Robert, bp.  
of Salis-  
bury, ob.;  
succeeded by  
Walter  
Scamel.  
A pseudo-  
emperor.

Prince Al-  
fonso ob.

The pope  
bestows  
Arragon on  
Philip of  
France.

transmarinis audivimus contigisse. Die S. Marci Evangelistæ [25 Apr.], apud Kayernerwan in Wallia, natus est domino regi Angliæ filius, dictusque est Eadwardus. Robertus, Saresberiensis episcopus, obdormivit in Domino; cui successit magister Walterus Scamel, ejusdem loci decanus. In Alemannia quidam trufator subito se palam manifestans, Fredericumque, quondam Romanorum imperatorem, qui superius, anno Dom. M.CCL. vitæ terminum fecerat, se esse simulans, multam et frequentem familiam, necnon etiam totius pene regionis habitus favorem, exercitum coadunavit copiosum, regeque Rodulpho non contradicente, immo potius rem dissimulante, se ut dominum rem<sup>1</sup> imperatorem ab omnibus fecit venerari. Dominus Aldephonsus, domini regis Angliæ filius, apud Windleshores, die S. Magni Martyris [19 Aug.], diem clausit extremum; qui, vigilia Decollationis S. Johannis Baptiste [28 Aug.], apud Westmonasterium solemniter traditus est sepulturæ. In crastino S. Fidis [7 Oct.], apud S. Eadmundum, ante horam diei primam, subitæ factæ sunt coruscationes et tonitrua tam vehementia tamque terribilia, ut auditentibus et videntibus maximum incuterent terrorrem. Apud Donewicum, v. kal. Decemb. [27 Nov.], ab hora diei tertia usque ad horam sextam, visum est mare flamma quadam, non perlucida sed flava potius, concremari. Dominus papa, ob culpam rebellionis, contumaciæ et inobedientiæ Petri, dudum regis Arragoniæ, regnum suum Philippo, regis Franciæ filio, contulit, et hæredi, reddendo sedi apostolicæ, pro dicto regno, centum libras annuas. Idem Philippus duxit in uxorem hæredem regni Navarræ. Johannes, Cantuariensis archiepiscopus, visitavit

<sup>1</sup> Rem.] Sic MS., an error apparently for *et* or *atque*.

episcopatum Lincolnensem, extenditque visitationem usque ad Passionem Domini [7 Apr.] in anno subsequente. Illa pars ecclesiae S. Petri Romæ, ubi fuit altare Apostolorum cum præcipuis et principalibus eorum iconibus, subito corruit et inopinatae. Hugo de Luziniato, rex Hugh de Cypri, cum filio suo et aliis quibusdam de familia sua, per fratres militiæ Templi veneno sunt Lusignan poisoned by the Templars.

In ecclesia beatæ Mariæ de Arcubus Londoniæ, quidam de Londoniis, Laurentius dictus, per quosdam malignæ mentis homines de civitate supradicta vulneratus, demumque in trabe ecclesiae laqueo est suspensus: super quo rex Angliæ non modicum conturbatus, quosdam, minus tamen nocentes sed minime locupletes, equis distrahi, tandem laqueo jussit suspendi; nocentiores vero, sed locupletiores, pœna multari censuit pecuniaria.<sup>1</sup> Dominus rex celebravit Natale Domini Bristolliæ.

Carolus, rex Siciliæ, apud Barlectum in Apulia, vigilia Epiphaniæ [5 Jan.] vitæ terminum fecit. Post cujus decessum, Siculi foventes partem A.D. 1285. Charles, king of Sicily, ob. Petri de Arragon, qui, etiam vivente dicto Carolo, regimen Siciliæ contra ecclesiam Romanam occupavit, tenentes in custodia sua Carolum, principem de la Moree, dicti regis filium, in guerra ab eisdem captum, cum triumpho redierunt ad propria. Johannes, Cantuariensis archiepiscopus, episcopatum Eliensem visitaturus, in ipso Eliensi monasterio omnes majores amovit obedientiarios,<sup>2</sup> priore duntaxat Affairs of Sicily.

<sup>1</sup> *Pecuniaria.*] Lawrence Ducket had, it appears, wounded another citizen named Ralph Croppin, and fled to the church of St. Mary-le-Bow, 'into the which churche entered in the night tyme certeyne evell persons and slew the seyd Lawrence lienge in the

steple.' See *Croniques de London*, p. 18, and Mr. Aungier's note.

<sup>2</sup> *Obedientiarios.*] The obedientiarius was a sort of monastic overseer; for the particulars of his functions see *Du Cange, sub voce*.

The king  
and queen  
go to Bury.

excepto. Dominus rex Angliæ, una cum regina et tribus filiabus suis, vota in guerra sua Walliæ facta Deo et sancto soluturus Eadmundo, x. kal. Martii [20 Feb.] cum magna devotione et reverentia ibidem accessit, iter in crastino versus Norfolcham, ubi moram per totam traxit Quadragesimam sequentem, arrepturus. Qui quidem suorum diversorumque progenitorum suorum munimentis in nullo deferendo, pondera, mensuras et ulnas villæ S. Eadmundi per marescallum suum mensurarum, quod tempore patris sui hoc semel factum fuerat tum allegando, fecit examinari. Emolumenntum tamen ex illo visu, omniumque visuum in adventibus suis et hæredum suorum proveniens, reparationi et decorationi feretri sancti concessit Eadmundi, et carta sua confirmavit. Et quia sacrista et ballivi sui per burgenses villæ allegantes, quod in adventu tantum regio hujusmodi visus fieri debuerat, hactenus præpediti extiterunt a mensurarum visu faciendo, ordinatum est, per consilium domini regis et sacristæ, sub periculo libertatis villæ in manum domini regis capiendæ, quatenus singulis annis bis hujusmodi examinationem faciendo, burgenses aliosque de villa ad corporale præstandum compellat sacramentum; contradicentes primo per pecuniam, secundo, si major extiterit contumacia, per incarcerationem, donec super eorum transgressione rex consulatur, puniendo. Domino rege, ut dictum est, in partibus Norfolchiæ moram faciente, tota communitas villæ Gipwyc, apud ipsum regem diversis facinoribus accusata, et in magna parte convicta, in maxima pecuniæ summa est condemnata; et præterea XIII. de melioribus totius villæ per dimidium annum per diversa Angliæ loca carcerali sunt custodiæ deputati. Philippus, rex Franciæ, circa

Townsmen  
of Ipswich  
imprisoned  
and fined.

War between

medium Quadragesimam [4 Mar.], exercitum contra regem movit Arragoniæ, qui, tam terrestri et navalí prelio quam etiam inedia quam pluribus suorum consumptis, suis occupatus,<sup>1</sup> tandem apud civitatem Pampelonam, dysenteriæ incommodo, viam universæ carnis ingressus est. Corpus vero regis apud Sanctum Dionysium, cum progenitoribus suis, die S. Martini [11 Nov.], solemniter est tumulatum. Thomas, prior ecclesiæ Christi Cantuariæ, vigilia Palmarum [17 Mar.], apud Bellum-locum-regis, monachum induit Cisterciensem; cui successit Henricus, ejusdem loci thesaurarius. Dominus papa apud Perusium iv. kal. Aprilis [29 Mar.] vitæ terminum fecit, sepultus ibidem primo die mensis ejusdem; vacavitque sedes diebus [quatuor].<sup>2</sup> Cui succeeded by Honorius IV. successit dominus Jacobus de Sabella, Sanctæ Mariæ in Cosmidin diaconus cardinalis, dictusque est Honorius IV.

Dominus rex cepit scutagium xl. solid. super scutum pro exercitu Walliæ, ultimo præterito. Dominus rex, cum capite S. David, qui et Dewy, et aliis reliquiis secum apportatis a Wallia, a Turri Londoniæ usque ad Westmonasterium solemnem fecit processionem. Duæ lunæ, viii. idus Maii [8 Maii]; in Suffolchia acies bellatrices in aere apparuerunt. Habito parlamento apud Westmonasterium, in festo S. Johannis [24 Jun.], dominus rex multa ordinavit et publicari fecit statuta, inter quæ nonnulla, ut pluribus videtur, sunt ordinata jurisdictionem ecclesiasticam in magna sui parte evacuatam.<sup>3</sup> Ille trufator, qui se

<sup>1</sup> *Occupatus.*] MS. ‘occupata.’ The integrity of the whole sentence seems questionable. ‘Pampelonam’ in the next line is an error for *Perpignan*, where Philip the Hardy breathed his last.

<sup>2</sup> *Quatuor.*] Left blank in the MS.

<sup>3</sup> *Evacuatam.*] MS. *evacuatā: evacuatura?*

France and  
Arragon.  
Death of  
Philip III.

Pope Martin  
IV. ob.;

succeeded by  
Honorius  
IV.

A parlia-  
ment at  
Westmins-  
ter.

The pseudo-  
emperor  
burnt.

Fredericum nominavit, super hæresi aliisque criminibus convictus, præsentibus archiepiscopis et episcopis Teutonicis quibusdam, II. id. Julii [14 Jul.] igni traditus, incendio consumptus est. Willelmus, Eboracensis archiepiscopus, apud Pontiniacum in partibus decessit transmarinis; cui successit magister Johannes, dictus Romanus, ecclesiæ Lincolniensis praecursor. Maria, filia regis Angliæ, die Nativitatis beatæ Mariæ [8 Sept.] apud Aumbresbere in sanctimoniale est velata. Alexander, rex Scotorum, filiam comitis de Drues, regis Franciæ consanguineam, duxit in uxorem. Facta est itineratio justitiariorum in comitatu Norhamtoniæ, sub justitiariis dominis Johanne de Wallibus, Willelmo de Saham, Johanne de Metingham, Rogero Loveday et aliis: et in Essexia sub justitiariis dominis Solomone de Rocestria, Roberto de Redingge, Ricardo de Royland, Waltero de Sarchele, et aliis. Dominus rex celebravit Natale Domini apud Exoniam in Devonia.

A. D. 1286.  
Philip IV.,  
king of  
France,  
crowned.  
A parliament  
at West-  
minster.

Death of  
Alexander  
III. of  
Scotland.  
Edward goes  
to France.

Hugh, bp. of Ely, ob.;

Philippus, filius Philippi, die Epiphaniæ [6 Jan.] Remis in regem Franciæ coronatus est. Domino rege magnum parlamentum apud Westmonasterium post Purificationem [2 Feb.] tenente. Parlamento interfuerunt nuncii regis Franciæ, dominus videlicet Mauricius de Croim, comes Burgundiæ, et dominus Johannes de Acra, de proceribus regis Franciæ. Alexander, rex Scotiæ, viam universæ carnis ingressus est, XIV. kal. Aprilis [19 Mar.]. Dominus rex, post festum Paschæ, mense Maio, transfretavit cum rege Franciæ collocuturus, et parlamento Franciæ circa dies Rogationum [19 Maii] habitu Parisiis, sui præsentiam exhibitus, et ipsi regi Franciæ de terris quas clamat de eo tenere ho-

William,  
abp. of York,  
ob.;

succeeded by  
John.

The princess  
Mary a nun  
at Ames-  
bury.

Alexander  
III. of Scot-  
land marries  
a daughter  
of the count  
of Dreux.

Hugo, Eliensis episcopus, apud Dunham, manerium suum, in insula Eliensi, diem clausit extremum; cui successit dominus Johannes de Kyrkebi, domini regis Angliae thesaurarius; [et] succeeded by John de Kirkby.  
 vigilia Natal. Domini [24 Dec.] solemniter in-thronizatur. Willelmus, Ramesiensis abbas, paralysis laborans incommodo, suæ resignavit dignitati; cui successit Johannes de Sauter, ejusdem loci monachus. Prioratus canonicorum de Westacre, cum ecclesia omnibusque aliis suis officinis, circa Nativitatem B. Mariæ [8 Sept.], igne consumptus est. Alienor, mater regis An-gliæ, mense Julio, apud Aumbresbyre, sancti-monialis habitus velamen sibi imposuit. Wal-terus, Sarisberiensis episcopus, vita decessit; cui successit magister Henricus de Branteston, ejusdem loci decanus. Dominus Willelmus de War-ren, filius et hæres Johannis de Warren, comitis Suther., in torneamento apud Croienden, a suis æmulis, ut dicebatur, mense Decemb. interceptus atque crudeliter interemptus est. Dominus rex apud insulam de Olyrun, in Guasconia, Natale Domini celebravit.

Nocte Dominicæ Circumcisionis [31 Dec.], tam venti vehementia quam maris violentia multa apud Gernemutham, Dunewich et Gyp-wicum, sed et per alia diversa loca Angliæ aliarumque regionum mari contiguarum, prostrata sunt ædificia; et præcipue in illa parte Angliæ, quæ Merislandia dicitur, tota fere provincia in stagna aquarum conversa, hominum multitudo intolerabilis aquis intercepta est et necata. In crastino octav. Epiphaniæ [14 Jan.], parum ante auroram, subitæ coruscationes apud Sanctum Eadmundum apparentes, videntes non modicum terruerunt. Dominus papa, feria IV. Pope Hono-rius IV. ob. in septimana Palmarum, in crastino Dominicæ

The queen mother,  
Eleanor, a  
nun at  
Amesbury.  
Walter, bp.  
of Salisbury,  
ob.; suc-  
ceeded by  
Henry de  
Branteston.  
William de  
Warren  
slain.

A.D. 1287.  
Violent  
winds and  
storms.

Pope Hono-  
rius IV. ob.

Annunciationis, apud S. Petrum Romæ, in fata decessit; sepultusque est ibidem, die Veneris parasceve sequente: et vacavit sedes mensibus XI., diebus XXXIV.<sup>1</sup>

Jews im-  
prisoned.

A sea-fight  
between the  
French and  
Greeks.

Rebellion of  
Rees ap  
Meredith.

Eclipse of  
the moon.

Stephen, bp.  
of Chiches-  
ter, ob.;  
succeeded by  
G. de St.  
Leobhard.  
Inroad of  
the sea.

Judæi per totam Angliam, cujuscumque ætatis aut sexus, die Veneris, in crastino Apostolorum Philippi et Jacobi [2 Maii], securæ sunt custodiæ mancipati, qui tandem dominum regem de XII. libr. ei solvendis certificantes ad propria quique redierunt. Tertio kal. Augosti [30 Jul.], inter Romanæ ecclesiæ et Francorum ex una parte, et imperatoris Constantinopolitani, foventis partes regis Arragoniæ, exercitus ex altera, mirabilis in mari factus est conflictus; in quo Græcis cum parte sua triumphantibus, nonnullis de totius exercitus nobilioribus captis, atque reliquis crudeliter jugulatis, victoria parti cessit adversariorum. Magna Suthwalensium pars, duce quodam Reso, Mereducii filio, regis Angliæ fit rebellis. Qui tandem, non absque tam nobilium quam ignobilium strage permaxima de gente Anglorum facta, aliaque expensas inutiles, damna multimoda, et pericula non modicum inutilia,<sup>1</sup> fuga lapsus, quo tunc aliquamdiu delituit penitus ignorabatur. Et sic ipso Reso tanquam nusquam comparente, exercituque Anglicano ad propria redeunte, siluit terra et quietivit. Facta est eclipsis lunæ universalis nocte Sanctorum Romani et Severini [22 Oct.]. Stephanus, Cicestrensis episcopus, vitæ terminum fecit; cui successit magister G. de S. Leophardo. Mare, mense Decemb., proprium littus egressum, in partibus Norfolchiæ et Suffolchiæ,

<sup>1</sup> Diebus XXXIV.] This reckoning is manifestly erroneous. According to Matth. Westm. Honori IV. died April 4, and his successor was elected Feb. 15 following.

<sup>2</sup> Aliaque . . . . inutilia.] Sic MS.

et præcipue Gernemuthæ multorum extitit causa incommodorum. Domino regi Angliæ, in partibus Wasconiaæ commoranti, a rege Tartarorum sollemnes directi sunt nuncii, ad antiquas amicitias inter ipsum dominum regem et prædecessores suos reges renovandas. Item, dominus rex celebravit Nativitatem Domini apud Burdegalim<sup>1</sup> in Gasconia.

Embassy  
from the  
khan of the  
Tatars.

Tertio non. Februari. [3 Feb.], in crepusculo noctis, subito et ex inopinato, apud S. Eadmundum, nullis penitus signis præambulatis, sub uno et eodem momento, apparuit coruscatio cum non dico tonitruo, sed fragore quodam terribili, fœtoreque subsequenti intolerabili. Concomitabantur etiam dictam tempestatem scintillæ ignis manifestæ, oculos videntium horribiliter concutientes. Hujus siquidem tempestatis vehementia, turri ecclesiae de Bernewelle succensa, aliisque damnis conventui dicti loci illatis, tertia fere pars ipsius villæ igne consumpta est. Refectorio etiam S. Eadmundi aliquantulum adhæsit ignis ille, sed celerrime a monachis eidem est subventum.

A. D. 1288.  
A thunder-  
storm.

Dominus Hieronymus, episcopus cardinalis Prænestinus, de ordine fratrum minorum, die S. Petri-in-Cathedra [22 Feb.], in summum pontificem est electus, dictusque est Nicholaus IV. Henricus, Saresberiensis episcopus, in fata decessit; quo defuncto, electi sunt duo magistri, videlicet Willelmus de la Corne, et Laurentius de Hakebrun, ejusdem loci canonici: sed L. statim defuncto, iterum electus est magister W. supradictus. Pridie non. Junii [4 Jun.], habitu conflictu inter ducem Brabantensem ex una parte, et archiepiscopum Coloniæ et comitem de Gelre ex altera, utriusque etiam partis cæsa procerum

Nicholas IV.  
elected pope.

Henry, bp.  
of Salisbury,  
ob.; suc-  
ceeded by  
William de  
la Corne.

Battle  
between the  
duke of  
Brabant and  
the abp. of  
Cologne and  
the count of  
Guelders.

<sup>1</sup> *Burdegalim.] Bordeaux.*

multitudine copiosa, archiepiscopus Coloniae et comes de Gelre capiuntur, et in custodia ducis Brabantensis retruduntur: sicque Brabantini optata potiti sunt victoria. Maxima pars nundinarum S. Botulfi, una cum domibus fratrum prædicatorum, in crastino S. Jacobi [26 Jul.] igne consumpta est. Quinto id. Octobr. [11 Oct.] facta est eclipsis lunæ pene universalis, duravisse fere post noctis medium usque ad auroræ exortum. Dominus rex apud Belegarde, in terra Biernensi, Nativitatem Domini celebravit.

Eclipse of  
the moon.

A. D. 1289.  
Reginald,  
abbot of  
Waltham,  
ob.

The king  
and queen  
return to  
England.

Of Thomas  
de Weyland.

Mense Februar. circa festum S. Petri-in-Cathedra [22 Feb.], Reginaldus, abbas de Waltham, vitæ terminum fecit, sepultusque est apud Waltham in crastino S. Matthæi Apostoli [22 Sept.]; cui successit Robertus de Elington, ejusdem loci canonicus. Dominus rex cum<sup>1</sup> regina, quarto a transfretationis suæ anno, pridie idus Augusti [12 Aug.] apud Doveriam applicuit in Anglia, moraque in Cantia, et postea in Essex, aliquantulum protracta, die S. Lamberti [17 Sept.] ad Sanctum accessit Eadmundum, in crastino partes Norfolchiæ petiturus. Unde per insulam Eliensem navigio procedens, Londoniamque tendens, diem Translationis S. Eadwardi [13 Oct.] apud Westmonasterium solemniter celebravit. Dominus Thomas Weyland, capitalis regis justitiarius in banco regio inferiori, super retentatione quorundam de suis, qui quendam nuper interfecerant,<sup>2</sup> indictatus et pro inquisitione convictus, et se gratiæ regis committere formidans, fratribus minoribus, apud S. Eadmundum commorantibus, se contulit. Ubi rege præ-

<sup>1</sup> Cum.] MS. et.

<sup>2</sup> Interfecerant.] According to other authorities, the murder was

committed at the instigation of Weyland himself. See *Croniques de London*, p. 95; *Dunst.* p. 573 —577.

cipiente per aliquot dies a patria diligenter custoditus, cum minus sperabatur, habitum sumpsit eorundem. Quo audito, rex quendam de suis collateralibus militem, una cum toto comitatu, ad dictam custodiam securius firmandam destinavit. Tandemque dictus Thomas, post duorum mensium obsidionem, dispersis primo per loca fratribus fere universis, ipso habitu relicto, et sacerdotali assumpto, exivit, et ad regem adductus in Turri Londonensi salvo deponitur custodiendus. Dominus papa Karolum, principem de la Murre,<sup>1</sup> Karoli dudum regis Siciliæ [filium],<sup>2</sup> sublimavit, et ipsum diademeate, die Pentecostes [29 Maii], solemniter coronavit. Civitas Tripolitana, cum universis urbibus et viculis, necnon tota patria adjacente, imperfecta Christianorum multitudine permaxima, a Saracenis capta, destructa et subversa est. Dominus rex Natale Domini apud Westmonasterium solemniter celebravit.

Habito parliamento apud Westmonasterium, A. D. 1290.  
et a die Circumcisionis Domini [1 Jan.] usque post festum S. Valentini [14 Feb.] protracto, super diversis diversorum justitiariorum transgressionibus ibidem ventilatis, pro diversis causarum meritis, diversæ a domino rege et ejus consilio sententiæ sunt prolatae. Inter quas dominus Thomas Weyland, omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus sempiterno confiscatis, absque spe remeandi exilio deputatus est. Multique de justitiariis, tam de banco quam de itinerantibus præteritis, salvo custodiendi ad Turrim sunt transmissi. Inter quos principales fuerunt

Tripoli in  
Syria taken  
by the  
Saracens.

A parlia-  
ment.  
Proceedings  
against  
delinquent  
judges.

Sentence on  
Thomas de  
Weyland  
and other  
judges.

<sup>1</sup> *Murre.*] Morea. He is usually styled prince of Salerno, and of Achaia.

<sup>2</sup> *Filium.*] Omitted in the MS.

domini Johannes de Lovethot, Willelmus de Brunton, Rogerus de Leycestre, et Robertus de Littlebery: et hi quidem de banco. De itinerantibus fuerunt domini Solomon de Roffen., Ricardus de Boylaund, Thomas de Sudendon, Walterus de Hopet, et Robertus de Preston. Sed primis, in fine istius parliamenti, redemptione pecuniaria non modica interveniente, dimissis, ultimi, rege alias se transferente, in ipsa Turri remanserunt; qui tum in continenti, non absque conniventia regia, sed eo præcipiente, more priorum ad propria sunt reversi. Johannes, Eliensis episcopus, domini regis thesaurarius, in crastino Annunciationis B. Mariæ [26 Mar.], apud Ely diem clausit extremum; cui die Cœnæ proximo ibidem honorifice tumulato, successit magister Willelmus de Luda, archidiaconus Dunelmensis et decanus S. Martini Magni Londoniæ, dominique regis de garderoba sua thesaurarius, electus iv. id. Maii [12 Maii]. Gilbertus de Clare, comes Gloverniæ, duxit in uxorem dominam Johannam, dictam de Acre, quia apud Aconem nata est, filiam regis Angliæ, ultimo die mensis Aprilis, apud Westmonasterium. Eodem die, in mari Marmorico, juxta S. Matthæum, inter Baionenses et Quinque Portus et Gernemutenses ex una parte, et Flandrense navigium ex altera, exortum est navale bellum sævissimum: ubi de Flandrenium multitudine permaxima, tum aqua tum igne injecto, tum etiam armis jugulata, navibus etiam eorum plenisque submersis, aliquibus vero concrematis, aliisque sibi fugæ præsidio consulentibus, victoria potita est pars adversa. Dominus rex regem, patrem suum, apud Westmonasterium intumulatum, nocte Dominicæ Ascensionis [10 Maii], subito et inopinatè amoveri fecit, et in loco excelsiore, juxta S. Eadwar-